[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	30 марта 2021 г.

	№  25

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017 г. № 28 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Уставом Дальнереченского городского округа, рассмотрев протокол заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Приморского края от 18.02.2021 ПР №-55-ШКВ, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017г. № 28 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Приложения дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Условия оказания имущественной поддержки, определенные настоящим Порядком, также распространяются на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан)».
1.2. Пункт 2.1.3 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:
«2.1.3. Муниципальное имущество (за исключением земельных участков), включенное в Перечень объектов муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), предоставляется во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа, на долгосрочной основе на срок не менее пяти лет с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.
Срок договора аренды земельного участка, включенного в Перечень, определяется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Размер арендной платы за земельные участки определяется по результатам аукциона или в соответствии с нормативно-правовым актом органа местного самоуправления, определяющего размер арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского городского округа, предоставленных в аренду без торгов.».
1.3. В пункте 2.7 раздела 2 Приложения после слов «арендатору муниципального имущества» дополнить словами «(за исключением земельных участков)».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

                       С.В. Старков